
Besluit van het college van Peel en Maas tot vaststelling van Steunfonds 

Inwoners Peel en Maas 2023 

Burgemeester en wethouders van Peel en Maas; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op het bepaalde in: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 van de Participatiewet. 

Overwegende dat: 

- het college het wenselijk vindt om te duiden in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een tegemoetkoming uit het Steunfonds Inwoners 

Peel en Maas 2023; 

BESLUITEN 

De beleidsregel Steunfonds Inwoners Peel en Maas 2023, zoals vastgesteld op 23 januari 2023, te wijzigen 

ARTIKEL I 
Artikel 4 lid 1 wordt als volgt gewijzigd 

  

Er wordt bijstand verleend tot 100% van het tekort in de noodzakelijke kosten van het bestaan per 

maand voor particulier verbruik met een maximaal bedrag € 642,- per maand(actuele Nibud prijzenlijst): 

  

100% Budget voeding en kleding  (Nibud prijzenlijst 2023) 

€ 642,- Gezamenlijke huishouding 

€ 540,- Twee persoons huishouden 

€ 282,- Alleenstaande 

  

Lid 3 wordt toegevoegd, zijnde 

  

De aanvragen die zijn afgehandeld op grond van de op 23 januari 2023 vastgestelde beleidsregel 

Steunfonds Inwoners Peel en Maas 2023, worden opnieuw berekend met in achtneming van het aan- 

gepaste artikel 4 lid 1. Wanneer dit leidt tot een toekenning of een hoger bedrag, wordt ambtshalve 

een nieuw besluit genomen. 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking. 

Panningen, 22 mei 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Peel en Maas, 

de gemeentesecretaris/directeur, 

L.P.H. Breukers 

de burgemeester, 

W.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Nr. 233272 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 233272 31 mei 2023 1 


